
DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

I. PERIODIZACE

VI. XII. VI.VI.

po
rá

žk
a 

Fr
an

ci
e

na
pa

de
ní

 S
SS

R

na
pa

de
ní

 U
SA

vy
lo

dě
ní

 v
 N

or
m

an
di

i

IX.

po
rá

žk
a 

Po
ls

ka

1939

VIII.

pa
kt

 
M

ol
ot

ov
-R

ib
be

nt
ro

p

1942 1943 1944 194519411940

VI.

M
id

w
ay

X.

El
-A

la
m

ei
n

II.

St
al

in
gr

ad

VI.

vy
lo

dě
ní

 n
a 

Si
cí

lii

V.

ka
pi

tu
la

ce
 N

ěm
ec

ka

IX.

ka
pi

tu
la

ce
 J

ap
on

sk
a

OBRAT 
VE VÁLCE

VÁLKA 
V EVROPĚ

VÁLKA 
V PACIFIKU

NĚMECKO-SOVĚTSKÉ 
SPOJENECTVÍ



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

II. VÝZNAM
PŘELOMOVÝ KONFLIKT?

NOVé ROZDěLENí MOCENsKéhO VLIVu

NOVá VOjENsKá sTRATEgIE

OběTI VáLEčNÝCh AKCí

CíLENé VRAžDěNí V ZáZEMí

CENTRuM VARšAVy 1945



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

III. PŘíčINy
KRIZE VERsAILLEsKéhO sysTéMu

PRObLéMy DEMOKRATICKÝCh VELMOCí 
VNITROPOLITICKé PRObLéMy 
KRIZE sEbEVěDOMí

AgREsIVITA NEDEMOKRATICKÝCh REžIMů 
jAPONsKÝ úTOK NA číNu 
ITALsKÝ úTOK NA hAbEš 
šPANěLsKá ObčANsKá VáLKA 
ANšLus RAKOusKA 
ZAbRáNí suDET A LIKVIDACE čsR

DEMOKRACIE V EVROPě, LéTO 1939



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

IV. NěMECKO-sOVěTsKé sPOjENECTVí
PAKT MOLOTOV-RIbbENTROP

sRPEN 1939
PŘEKVAPIVé VyúsTěNí MEZINáRODNí KRIZE

OFICIáLNě PAKT O NEúTOčENí

TAjNÝ DODATEK O ROZDěLENí sFéR VLIVu 
ZVEŘEjNěN PO KONCI VáLKy 
sOVěTy POPíRáN DO 1989



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

IV. NěMECKO-sOVěTsKé sPOjENECTVí
PAKT MOLOTOV-RIbbENTROP

TAjNÝ DODATEK O ROZDěLENí sFéR VLIVu

PŘEDPOKLAD sPOLEčNéhO POsTuPu

LIKVIDACE NEZáVIsLÝCh sTáTů

DE FACTO sPOjENECKá sMLOuVA

POsíLENí sPOLuPRáCE PO PORážCE POLsKA

NáVAZNá sMLOuVA s jAPONsKEM

jEDNáNí O VsTuPu sssR DO Osy

DOMLuVENé ROZDěLENí (POZDějI REVIDOVáNO)



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

IV. NěMECKO-sOVěTsKé sPOjENECTVí
LIKVIDACE POLsKA

FINgOVANÝ INCIDENT V gLEIwITZ

1. 9. 1939 NěMECKÝ úTOK 
POčáTEK VáLKy V EVROPě

17. 9. 1939 sOVěTsKÝ úTOK 
CíLENá LIKVIDACE POLsKÝCh ELIT 
KATyň

úTOK NA POLsKO

NĚMECKO

SOVĚTSKÝ 
SVAZ



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

IV. NěMECKO-sOVěTsKé sPOjENECTVí
LIKVIDACE POLsKA

REVIZE DOMLuVENÝCh hRANIC

NOVá sPOjENECKá sMLOuVA

VáhAVÝ POsTOj FRANCIE A bRITáNIE 
VyhLášENí VáLKy NěMECKu 
bEZ AKTIVNíCh AKCí 
„PODIVNá VáLKA“

NĚMECKO
SSSR

GDAŇSK

BREST

LUBLIN

VARŠAVA

VILNIUS

HRANICE PŘED 1. 9. 1939

HRANICE PODLE SMLOUVY 
MOLOTOV-RIBBENTROP

VÝSLEDNÁ HRANICE 

NOVé hRANICE



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

IV. NěMECKO-sOVěTsKé sPOjENECTVí
EXPANZE sssR

LIKVIDACE PObALTsKÝCh sTáTů

ObsAZENí bEsARábIE

NAPADENí FINsKA 
„ZIMNí VáLKA“ 
NEúsPěCh NEPŘIPRAVENé sOV. ARMáDy 
POuZE DíLčí úZEMNí ZIsKy

VyLOučENí sssR ZE sPOLEčNOsTI NáRODů

BELGIE

DÁNSKO

FINSKO

FRANCIE

ŘECKO

Ir.

IRSKO

ISLAND

ITÁLIE

NIZOZEMÍ

NORSKO

PORTUGALSKO

SOVĚTSKÝ
SVAZ

ŠVÝCARSKO

ŠPANĚLSKO
TURECKO

VELKÁ
BRITÁNIE

ALBÁNIE

ESTONSKÁ
SSR

LOTYŠSKÁ SSR

LITEVSKÁ
SSR

LUC.

RUMUNSKO

KARELOFINSKÁ 
SSR

MOLDAVSKÁ
SSR

NOVé hRANICE sssR V ROCE 1940



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

V. ZáPADNí TAžENí NěMECKA 1940
PŘíPRAVA

jARO 1940
ZAjIšTěNí PODMíNEK PRO bOjE NA ZáPADě

ObsAZENí DáNsKA A NORsKA

NěMECKÝ úTOK NA sEVER V ROCE 1940



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

V. ZáPADNí TAžENí NěMECKA 1940
PORážKA FRANCIE

úTOK PŘEs bENELuX

bRITsKá POMOC FRANCII

RyChLá KAPITuLACE

ROZDěLENí úZEMí 
PŘíMO OKuPOVANé úZEMí 
  NěMECKá sPRáVA 
VIChysTICKá FRANCIE 
  FORMáLNí NEZáVIsLOsT 
  sILNÝ VLIV NěMECKA

připojeno 
k Německu

 1942-43
obsazeno
Itálií

NEOKUPOVANÁ
FRANCIE

OKUPOVANÁ ZÓNA

Paris

Vichy

Straßburg

obsazeno 
Itálií 

zakázaná
zóna

zakázaná zóna
„Atlantický val“

ROZDěLENí PORAžENé FRANCIE



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

V. ZáPADNí TAžENí NěMECKA 1940
bITVA O ANgLII

ObRAT VE VEŘEjNéM MíNěNí V bRITáNII

ZMěNA VE VEDENí VLáDy

bRITáNIE ZůsTáVá jEDINÝM sOuPEŘEM

OPERACE LVOuN 
NěMECKÝ PLáN INVAZE

w. ChuRChILL (PŘ. VLáDy 1940-45 A 1951-55)



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

V. ZáPADNí TAžENí NěMECKA 1940
bITVA O ANgLII

PŘEDPOKLADy úsPěChu NěMECKé INVAZE  
PODLOMENí MORáLKy bRITů 
OVLáDNuTí VZDušNéhO PROsTORu

bOMbARDOVáNí bRITsKÝCh MěsT

LETECKé bOjE NAD KANáLEM

ROZhODujíCí bOjE VIII.-X. 1940
PRVNí NěMECKÝ DíLčí NEúsPěCh



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

VI. NěMECKO-ITALsKé sPOjENECTVí
ITALsKá TOuhA PO EXPANZI

sEN O OVLáDNuTí CELéhO jADRANu

sEN O ITALsKé VÝChODNí AFRICE

INsPIRACE NěMECKÝMI úsPěChy

PODZIM 1940 
úTOK NA bRITsKÝ EgyPT 
úTOK NA bALKáNě

ITALsKá úZEMí PŘED ROKEM 1940



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

VI. NěMECKO-ITALsKé sPOjENECTVí
NěMECKá POMOC

NěMECKÝ ZásAh VE PROsPěCh ITALů

LEDEN 1941 
VysLáNí AFRIKAKORPs

DubEN 1941 
NěMECKé TAžENí NA bALKáN

NEPLáNOVANé šTěPENí sIL NěMECKé ARMáDy

čAsOVÝ POsuN DALšíCh PLáNů



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

VII. NěMECKé TAžENí NA VÝChOD
NEPŘIPRAVENOsT sssR

NEuTRáLNí POsTOj K NěMECKÝM AKCíM 
VAROVáNí ODMíTáNA sTALINEM

KATAsTROFáLNí sTAV ARMáDy

„NAšI LIDé I já, jOsIFE VIssARIONOVIčI, 
sI DObŘE PAMATujEME NA VAšI MOuDROu 
PŘEDPOVěď. hITLER Nás V ROCE 1941 
NENAPADNE.“

L. bERIjA, 21. VI. 1941



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

VII. NěMECKé TAžENí NA VÝChOD
NěMECKé PLáNy

OPERACE bARbAROssA

PLáN RyChLéhO POsTuPu TŘEMI sMěRy 
MOsKVA 
LENINgRAD 
KAVKAZ

úTOK 22. VI. 1941
BULHARSKO

NĚMECKO

FINSKO

FRANCIE

Ir.

IRSKO

ISLAND

ITÁLIE
PORTUGALSKO

SOVĚTSKÝ
SVAZ

ŠVÉDSKO

ŠVÝCARSKO

SLOVENSKO

ŠPANĚLSKO

MAĎARSKO

VELKÁ
BRITÁNIE

ALBÁNIE

RUMUNSKO

Leningrad

Moskva

EVROPA V KVěTNu 1941



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

VII. NěMECKé TAžENí NA VÝChOD
bILANCE DO KONCE ROKu 1941

LENINgRAD ObKLíčEN

NěMECKá ARMáDA PŘED MOsKVOu 
EVAKuACE úŘADů NA VÝChOD

sOVěTsKá ARMáDA 
3 MILIONy PADLÝCh 
3 MILIONy ZAjATÝCh

9 sOVěTsKÝCh gENERáLů POPRAVENO BULHARSKO

NĚMECKO

FINSKO

FRANCIE

ŘECKO

IRSKO

ISLAND

ITÁLIE
PORTUGALSKO

SOVĚTSKÝ
SVAZ

ŠVÉDSKO

ŠVÝCARSKO

SLOVENSKO

ŠPANĚLSKO
TURECKO

MAĎARSKO

ALBÁNIE

SRBSKO

RUMUNSKO

ČERNÁ
HORA

CHORVATSKO

Leningrad

Moskva

VÝChODNí FRONTA V PROsINCI 1941



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

VIII. VsTuP usA DO VáLKy
DILEMATA ZAhRANIčNí POLITIKy usA

KONTINENTáLNí IZOLACIONIsMus 
sILNá TRADICE 
ZKušENOsT VÝsLEDKů 1. sV. VáLKy 
„AMERICA FIRsT“

sPOLuPRáCE s bRITy 
INICIATIVA PREZIDENTA ROOsEVELTA 
PŘED AgREsí sE NELZE sKRÝT 
VIII. 1941 ATLANTICKá ChARTA 



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

1905

1931

1910

1874

1895

1939

1899

1875

1887

1920

1875

ČÍNA
TIBET

INDIE

BARMA

THAJSKO

INDOČÍNA

MANDŽUSKO

KOREA

JA
PO
NS
KO

FORMOSA
(Tchaj-wan)

Peking

Tokio

Okinawa

RJÚKJÚ
BONINSKÉ
OSTROVY

VULKÁNOVÉ
OSTROVY

Iwo Jima

Chaj-nan

FILIPÍNY

MARIANY

Marcus

Wake (U.S.)

MARSHALLOVY
OSTROVYKAROLÍNY

PALAU

Guam (U.S.)

Saipan (U.S.)

NEPAL BHUTAN

VIII. VsTuP usA DO VáLKy

jAPONsKá EXPANZE

DO  ROKu 1941



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

VIII. VsTuP usA DO VáLKy
jAPONsKÝ úTOK

7. XII. 1941
ZáKLADNA PEARL hARbOR (hAwAII)
bEZPROsTŘEDNí šOK Z úTOKu

MALÝ DLOuhODObÝ VLIV AMERICKÝCh ZTRáT 
NEZAsAžENy LETADLOVé LODě

usA VyhLAšují VáLKu jAPONsKu

NěMECKO VyhLAšujE VáLKu usA
CEsTA K VyTVOŘENí sPOjENCů/VELKé TROjKy



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

IX. ObRAT VE VáLCE
VÝZNAM ObRATu

1939-41 
INICIATIVA NA sTRANě sTáTů Osy 
EXPANZE NěMECKA A jAPONsKA

1942-43 
ObRAT VE VáLCE

1943-45 
INICIATIVA NA sTRANě sPOjENCů 
ZhROuCENí sTáTů Osy



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

IX. ObRAT VE VáLCE
ObRAT V TIChOMOŘí

LéTO 1942
MIDwAy 

NáMOŘNí bITVA

guADALCANAL 
NáMOŘNí I POZEMNí bITVA 
úsPěšNé VyLODěNí



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

IX. ObRAT VE VáLCE
sEVERNí AFRIKA

NěMECKé TAžENí LIbyí DO EgyPTA

ObRAT 
X. 1942 EL ALAMEIN

NěMECKá KAPITuLACE 
V. 1943 TuNIsKO



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

IX. ObRAT VE VáLCE
sTALINgRAD

1942 PŘEsuN NěMECKéhO TLAKu NA jIh

syMbOLICKé DůVODy úTOKu

sTRATEgICKé DůVODy úTOKu 
ROPA 
ZásObOVáNí sssR sPOjENCI 
PŘEChOD PŘEs VOLhu

BULHARSKO

NĚMECKO

FINSKO

FRANCIE

ŘECKO

IRSKO

ISLAND

ITÁLIE
PORTUGALSKO

SOVĚTSKÝ
SVAZ

ŠVÉDSKO

ŠVÝCARSKO

SLOVENSKO

ŠPANĚLSKO
TURECKO

MAĎARSKO

ALBÁNIE

SRBSKO

RUMUNSKO

ČERNÁ
HORA

Leningrad

Moskva

CHORVATSKO

Stalingrad

VÝChODNí FRONTA V PROsINCI 1941



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

IX. ObRAT VE VáLCE
sTALINgRAD

DVOjITé PROLOMENí FRONTy A ObKLíčENí

II. 1943 VON PAuLus KAPITuLOVAL

ObKLíčENO 265 TIsíC VOjáKů

V DEN KAPITuLACE 90 TIsíC VOjáKů

NEúsPěšNá NěMECKá PROTIOFENZIVA 
LéTO 1943 bITVA u KuRsKA

sOVěTsKÝ ObChVAT



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

IX. ObRAT VE VáLCE
VyLODěNí NA sICíLII

VII. 1943
VáLKA PŘENEsENA NA úZEMí sTáTu Osy

bADOgLIůV Puč 
POKus sEsADIT MussOLINIhO 
NuTNOsT NAsADIT NěMECKé jEDNOTKy 
FAKTICKé ROZDěLENí ITáLIE



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

X. ZáPADNí FRONTA
PLáNy

POžADAVEK sssR NA ODLEhčENí

ObTížNá PŘíPRAVA VyLODěNí

XII. 1943 KONFERENCE V TEhERáNu



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

X. ZáPADNí FRONTA
VyLODěNí V NORMANDII

6. VI. 1944
ROZsáhLé ZAsTíRACí MANéVRy

PROLOMENí „ATLANTICKéhO VALu“
RyChLÝ POsTuP DO VNITROZEMí

VIII. 1944 OsVObOZENA PAŘíž



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XI. NěMECKá REAKCE NA ObRAT
PROMěNA VNíMáNí VáLKy

DOPAD VOjENsKÝCh NEúsPěChů

VZDušNá PŘEVAhA sPOjENCů

ROsTOuCí INTENZITA bOMbARDOVáNí

NEúsTuPNOsT NACIsTů



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XI. NěMECKá REAKCE NA ObRAT
POKusy O ZVRAT

VII. 1944 POKus O ATENTáT NA hITLERA 
VON sTAuFFENbERg 
KONZERVATIVNí VOjENsKé ELITy

VíRA V ZáZRAčNÝ ObRAT 
VON bRAuN A RAKETy V1 A V2 
jADERNÝ PROgRAM 
PROTIOFENZIVA V ARDENáCh



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XII. OTáZKA buDOuCNOsTI
jALTsKá KONFERENCE

II. 1945
DRuhá KONFERENCE VELKé TROjKy

ZáKLADNí PRINCIPy KONCE VáLKy

OTáZKy POVáLEčNéhO usPOŘáDáNí

uLTIMATIVNí PŘísTuP sssR 
POžADAVEK ZMěN hRANIC

bEZMOC usA A Vb VE VÝChODNí EVROPě



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XII. OTáZKA buDOuCNOsTI
NěMECKO

POžADAVKEM bEZPODMíNEčNá KAPITuLACE

POVáLEčNá ZTRáTA úZEMí

DOčAsNá ZTRáTA sAMOsTATNOsTI

OKuPAčNí ZóNy

DEMILITARIZACE

OTáZKA REPARACí

POVáLEčNé OKuPAčNí ZóNy



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XII. OTáZKA buDOuCNOsTI
POLsKO

DOhODA O ZMěNě POLsKÝCh hRANIC 
DE FACTO uZNáNí sOVěTsKé ANEXE

sOVěTsKÝ ZáVAZEK sVObODNÝCh VOLEb 
bEZ jAKÝChKOLIV POjIsTEK

NEVyŘEšEN PRObLéM DVOu POLsKÝCh VLáD 
EXILOVá NEKOMuNIsTICKá 
TZV. LubLINsKá, VyTVOŘENá sssR

NEVyŘEšEN PRObLéM LIKVIDACE NEKOMuNIs-
TICKéhO ODbOjE V POLsKu

Štětín

Gdaňsk

Vratislav

Krakov

Lublin

VARŠAVA

Vilnius

Brest

Lvov

připojeno k Polsku

připojeno k SSSR

POVáLEčNÝ PŘEsuN POLsKA



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XIII. ZáVěR VáLKy V EVROPě

VÝVOj VáLKy V EVROPě

1943-1945



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XIII. ZáVěR VáLKy V EVROPě



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XIII. ZáVěR VáLKy V EVROPě
KAPITuLACE NěMECKA

7. V. 1945 
REMEš 
ObECNá KAPITuLACE 
účINNá OD 8. V. 1945

9. V. 1945 
bERLíN 
KAPITuLACE V REžII sssR

KAPITuLACE V bERLíNě (w. KEITEL)

KAPITuLACE V REMEšI (A. jODL)



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XIV. ZáVěR VáLKy V TIChOMOŘí
VARIANTy POsTuPu sPOjENCů

PLáN VyLODěNí V jAPONsKu 
PŘEDPOKLáDANé POčTy OběTí 
  Až 1 MILION INVAZNíCh VOjáKů 
  2 Až 4 MILIONy jAPONCů

PROjEKT MANhATTAN 
VÝVOj ATOMOVé bOMby 
VII. 1945 úsPěšNÝ TEsT

TEsT PLuTONIOVé bOMby V NOVéM MEXIKu



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XIV. ZáVěR VáLKy V TIChOMOŘí
ATOMOVé bOMby

hIROšIMA 
6. VIII. 1945 
100-150 TIsíC OběTí

NAgAsAKI 
8. VIII. 1945 
50-70 TIsíC OběTí

hIROšIMA



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XIV. ZáVěR VáLKy V TIChOMOŘí
KAPITuLACE jAPONsKA

14. VIII. 1945 
ROZhLAsOVÝ PROjEV CísAŘE hIROhITA 
OChOTA KAPITuLOVAT

2. IX. 1945 
PODPIs KAPITuLAčNíCh PODMíNEK

KAPITuLAčNí AKT NA PALubě uss MIssOuRI



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XV. PROCEsy s VáLEčNÝMI ZLOčINCI
NORIMbERsKÝ PROCEs

MEZINáRODNí VOjENsKÝ TRIbuNáL

sPOLuPRáCE usA, sssR, Vb, FRANCIE

1945-46
PRO ZLOčINy MEZINáRODNíhO ChARAKTERu

PRObLéM AbsENCE hLAVNíCh POsTAV 
hITLER, hIMMLER, gOEbbELs PO sMRTI

12 TREsTů sMRTI 
Mj. göRINg, RIbbENTROP, KEITEL



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XV. PROCEsy s VáLEčNÝMI ZLOčINCI
TOKIjsKÝ PROCEs

MEZINáRODNí VOjENsKÝ TRIbuNáL

šIRší ZAsTOuPENí sTáTů

1946-48
VyNECháN CísAŘ hIROhITO

7 TREsTů sMRTI 
Mj. TóDžó



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XVI. OběTI VáLKy
VáLKA PROTI CIVILIsTůM

IDEOVě MOTIVOVANá gENOCIDA

bRuTáLNí ZACháZENí s CIVILIsTy

MAsIVNí bOMbARDOVáNí CIVILNíCh CíLů

PODíL NA CELKOVéM POčTu OběTí VáLKy

CIVILIsTé
62 %

VOjáCI
38 %



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XVI. OběTI VáLKy
hOLOKAusT/šOA

RAsOVÝ ANTIsEMITIsMus NACIsTů

PRVNí KROKy už PŘED VáLKOu

1933 PRVNí PROTIžIDOVsKé ZáKONy 
  PROFEsNí OMEZENí

1935 NORIMbERsKé ZáKONy 
  RAsOVá DEFINICE žIDOVsTVí 
  ODEbRáNí ObčANsTVí

1938 TZV. KŘIšťáLOVá NOC 
  ORgANIZOVANÝ POgROM



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XVI. OběTI VáLKy
hOLOKAusT/šOA

PROMěNy gENOCIDNí sTRATEgIE ZA VáLKy

sOubOj OsOb A INsTITuCí O VLIV

1939 ObsAZENí čásTI POLsKA 
  PLáN VysíDLENí NA VÝChOD

1941 úTOK NA sssR 
  POčáTEK MAsOVéhO VRAžDěNí

1942 KONFERENCE VE wANNsEE 
  R. hEyDRICh – „KONEčNé ŘEšENí“ 
  ORgANIZACE PODŘíZENA ss

OsVěTIM



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

XVI. OběTI VáLKy



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

Polsko
SSSR

Rumunsko
Maďarsko

Velká Británie
Francie

Československo
Německo

Litva
Nizozemí
Lotyšsko

Belgie
Rakousko

Řecko
Jugoslávie
Bulharsko

Itálie

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500

počet Židů před válkou z toho zavražděno      (údaje v tisících)

XVI. OběTI VáLKy



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

Sovětský svaz

Čína

Německo

Polsko

Indonésie

Japonsko

Indie

Jugoslávie

Francouzská Indočína

Rumunsko

Maďarsko

Francie

Itálie

Spojené království

USA

Československo

Litva

Řecko

Lotyšsko

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

XVI. OběTI VáLKy
CELKOVÝ POčET OběTí (V MILIONECh)



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

Polsko

Litva

Sovětský svaz

Lotyšsko

Portugalský Timor

Německo

Singapur

Jugoslávie

Maďarsko

Indonésie

Rumunsko

Řecko

Francouzská Indočína

Estonsko

Japonsko

Tichomořské ostrovy

Finsko

Albánie

Československo

0 % 2 % 4 % 6 % 8 % 10 % 12 % 14 % 16 % 18 %

XVI. OběTI VáLKy
CELKOVÝ POčET OběTí (V PROCENTECh)



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

Sovětský svaz

Čína

Indonésie

Polsko

Německo

Indie

Francouzská Indočína

Japonsko

Jugoslávie

Francie

Litva

Řecko

Etiopie

Lotyšsko

Itálie

Malajsie

Nizozemsko

Filipíny

Maďarsko

Spojené království

Československo

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

XVI. OběTI VáLKy
POčET CIVILNíCh OběTí (V MILIONECh, bEZ OběTí šOA)



DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA

Německo

SSSR

Japonsko

Velká Británie

USA

0 % 5 % 10 % 15 % 20 % 25 % 30 %

XVI. OběTI VáLKy
POčET VOjENsKÝCh ZTRáT (V PROCENTECh)


